El servicio será brindado de manera remota desde la nube del contratista o fabricante, en 
caso de asistencia presencial será en la Sede Nicolás de Piérola, sito en Av. Nicolás de 
Piérola Nº 529 Cercado de Lima, provincia y departamento de Lima. 

4.10.2 Plazo  

El plazo de ejecución del servicio será de doscientos veintisiete (227) días calendarios, 
contados desde la f irma del acta de activación de las licencias de la suscripción del software. 

El contratista debe realizar la activación de las licencias de la suscripción del software (2 
licencias), en el plazo máximo de diez (10) días calendarios, contados a partir del día